
 Tel: 222 560 136     web: www.rscr.cz  E-mail : rscr@rscr.cz    

 

Rada seniorů České republiky, z.s.s. 
Dům Radost, nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3 

 
 
Stanovisko RS ČR 
Děkujeme za možnost seznámit se s návrhem zákona, kterým se mění  
zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č.  48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 K návrhu tak, jak je koncipován, nemáme žádné zásadní připomínky. Kvitujeme, že řeší 
dlouholetý palčivý problém sociálně-zdravotního pomezí, kde se v praxi neustále naráželo na 
překážky.  

Upozorňujeme pouze, že v pobytových zařízeních by měl být rehabilitační pracovník, 
zejména pak ve zdravotnicko- sociálních na lůžkovém oddělení! 

Předpokládáme, že nutností zvýšit úlohu terénních soc. služeb a samostatně 
 pečujících osob se MPSV bude zabývat. Terénní služba, které je v této roli nezbytná, zůstat doma s 
jistotou dostupné péče, je pro stát nejlevnější. A personál (tedy osoby, které tuto péči poskytují) –by 
měly mít stejné podmínky jako v pobytových službách. 

Co se týče kvalifikací pracovníků, je podle nás třeba počítat v lůžkových zařízeních i se 
specializacemi jako např. ergoterapeut, muzikoterapeut apod., kteří by měli pracovat s klienty na 
rozvoji nebo udržení fyzických a psychických dovedností vedoucích sebeobsluze a samostatnému 
životu. 
V souvislosti se socializací samotnou pak navrhujeme ke zvážení, zda do zákona Díl 1 § 32 
odstavec c) služby sociální prevence nevložit i senior kluby, které právě tuto umožňují a poskytují. 

 
 

 
Lenka Desatová 

Předsedkyně RS ČR 
 


